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rocynapCTBEHHOW HANOroBoA
cnyx6bl (MHH):



NPUCBOEHHbIe OpraHaMu rocynapcTBeHHOM

CTaTUCTUKHN

KdC:

OKMNOo:

OKOHX:

COATO:

HanmeHoBaHme nokasarens

144
15258394
65120

1726266

Byxrantepckumn 6anaHc

Kopg cTp. Ha Havano
OTYETHOro
neprona

AKTUB

I. Lonrocpo4Hble aKTUBbI

OcHoBHble cpeacTBa: 000

MNepBoHavyanbHas 010 46771812.00
(BOCCTaHOBUTENbHAS) CTOMMOCTb

(0100, 0300)

Cymma nsHoca (0200) 011 16215607.70
OcrtatoyHas (banaHcoBas) 012 30556204.30
ctommocTb (cTp. 010 - 011)

HemaTtepuanbHble aKTUBbI: 000

MepBoHavyanbHas ctonmocTb (0400) 020 128971.30
Cymma amopTm3aumm (0500) 021 94381.30
OcrtatoyHas (banaHcoBas) 022 34590.00
ctommocTb (cTp. 020 - 021)

JonrocpoyHbie MHBECTULNN, BCETO 030 567409596.10
(cTp. 040 + 050 + 060 + 070 + 080), B

TOM Yucne:

LleHHble 6ymarm (0610) 040 549427931.50
WHBecTnuun B povepHme 050 17340664.60

X03sicTBEHHblE 0bwecTBa (0620)

Ha koneu
OTYeTHOro
nepvoaa

49476706.30

19072781.80

30403924.50

128971.30

107352.60

21618.70

608753848.80

590772184.20

17340664.60



MHBecTUUMN B 3aBUCUMbIE 060 400000.00
X03sicTBeHHble obwecTsa (0630)

MHBecTuuumn B npeanpumatus ¢ 070
WMHOCTpPaHHbIM Kanutanom (0640)

[Npoyre DonrocpoYHbIE UHBECTULINN 080 241000.00
(0690)

O6opynoeaHue k yctaHoeke (0700) 090

KanutanbHble BnoxeHns (0800) 100

HonrocpoyHas nebuTtopckas 110 732252.20
3aponxeHHocTb (0910, 0920, 0930,

0940)

JlonrocpoyHble OTCPOYEHHbIE 120

pacxonbl (0950, 0960, 0990)

Urtoro no paspeny | (ctp. 012 + 022 130 598732642.60
+ 030 + 090 + 100 + 110 + 120)

Il. Tekywine aKTUBbI

ToBapHO-MaTepuranbHbie 3anachl, 140 2003305.20
Bcero (cTp.150 + 160), B TOM yuncne:

Matepwuansi (1000, 1500, 1600) 150 2003305.20

HesaseplueHHble ycnyru (2000, 2300, 160

2700)

Pacxonbl 6yanywmx nepuonos (3100) 170 272129.30
OTcpoyeHHble pacxoabl (3200) 180

Ie6utopsl, Bcero (cTp. 200 + 310 + 190 17526034.70
320 + 330 + 340 + 350 + 360 + 370 +

380 + 390)

N3 Hee: NpocpoYeHHas 191 882902.50
Cueta k onnarte, Bcero (ctp. 210 + 200 6791531.80
220 - 400)

3a[0M1XeHHOCTb nokynartenei un 210 128219.70

3akasuyukos (4010, 4020)

400000.00

241000.00

234661.50

742886.70

640156940.20

3209219.40

3209219.40

688832.90

49824481.00

70407.60

37728658.20

811368.00



L[ebnTopbl N0 CTPaxoBbIM
onepaumnsam, scero (ctp. 230 + 240 +
250 + 260 + 270 + 280 + 290 + 300)

3a[0MXEHHOCTb CTpaxoBaTenen
(4030)

3a[0/1XEeHHOCTb CTPaX0BbIX areHToB
n 6pokepos (4040)

3a001XEHHOCTb
nepectpaxosatenei (4050)

3a40MXEeHHOCTb NepecTpaxoBLMKOB
MO KOMUCCUOHHbBIM
BO3HArpaXx.neHusaMm, TaHTbeMaM n
Opyrum BosHarpaxgeHuam (4051)

3a401XEHHOCTb NepecTPaxoBLWUKOB
(4060)

Ccynbl N0 CTpaxoBaHUIO XN3HN
(4070)

Heno ybbITKOB CTpaxoslumka y
Opyrux ctpaxosuwmkos (4080)

Jeno npemunii cTpaxoBwmka y apyrux
cTpaxosLukos (4090)

3a001XeHHOCTb 060CO0 NEeHHbIX
noapasnenenun (4110)

3a[0/1XEHHOCTb JOYEPHUX 1
3aBUCUMbIX XO3ANCTBEHHbIX 0OWeCTB
(4120)

ABaHChbI, BblIaHHbIE NepcoHany
(4200)

ABaHCbI, BblAaHHblE MOCTABLLMKAM U
nogpsgynkam (4300)

ABaHCOBble NnaTexu B 6I'O,El,)KeT
(4400)

ABaHCOBbIE NnaTexu B
rocynapCTBEHHbIE LieNieBble POHAbI
1 no cTpaxosaHuio (4500)

220

230

240

250

260

270

280

290

300

310

320

330

340

350

360

6663312.10

1912187.70

364775.10

4232475.80

153873.50

200000.00

25049.10

6801868.00

514896.50

131541.10

36917290.20

3523146.80

1227036.10

31979973.60

187133.70

246314.40

32140.00

7902839.90

236460.30

391084.80



3a[01XEHHOCTb yypeaumTtenen no 370
BKNnagam B yctaBHbIi kanutan (4600)

3a[0nXEHHOCTb NepcoHana no 380 45082.00
npoyum onepaumam (4700)

Mpoune nebutopckme 390 3016066.20
3aponxeHHocTun (4800)

Pe3epBbl N0 COMHUTENbHBIM JOMram 400
(4900)

LleHexHble cpencTea, Bcero (CTp. 410 16883958.20
420 + 430 + 440 + 450), B TOM Yucne:

IHeHexHble cpeacTaa B kacce (5000) 420 24920.20

JeHexHble cpeacTsa Ha pacyeTHom 430 2904751.90
cuyete (5100)

JleHeXxHble cpencTea B 440 13522461.40
WHOCTpaHHoW BantoTe (5200)

[Mpoune oeHexHble cpencTea u 450 431824.70
akBmBaneHTbl (5500, 5600, 5700)

KpatkocpoyHble nHesectuumm (5800) 460 331505632.00
MNpoune Tekywme akTmebl (5900) 470 12900.00
Wrtoro no paspeny Il (cTp. 140 + 480 368203959.40

170 + 180 + 190 + 410 + 460 + 470)

Bcero no aktuBy 6anaHca (ctp. 130 490 966936602.00
+ 480)

NACCuB

I. NcTOYHMKM cOOCTBEHHbIX cpeancTs

YcTasHbIl kanutan (8300) 500 3453000.00
LobaBneHHblin kanutan (8400) 510 255472343.90
PeaepsHbin kanutan (8500) 520 22867743.20
BbikynneHHble COBCTBEHHbIE aKLmK 530

(8600)

76379.40

3210604.00

7110869.30

40937.20

2475652.40

4447003.30

147276.40

371175457.20

432008859.80

1072165800.00

282216408.00

17636619.60



HepacnpeneneHHas npubbiib 540
(HenokpbITbI yObITOK) (8700)

Llenesble noctynnexus (8800) 550

Pesepsbl npeacToswmx pacxonos u 560
nnatexen (8900)

Uroro no paspeny | (ctp. 500 + 510 570
+ 520-530 + 540 + 550 + 560)

37222239.30

508758473.90

827773800.30

Il. CtpaxoBble pe3epsBbl

CrtpaxoBble pe3epBbl, BCero (CTp. 580
590 + 600 + 610 + 620 + 630 + 640 +
650 + 660)

Peseps He3apaboTaHHO NpemMmm 590
(8010)
Pe3epB npounsowenlmnx, HO He 600

3asBNeHHbIX yObITKOB (8020)

Pe3epB 3aaBneHHbIX, HO 610
HeyperynnpoBaHHbix ybbiTkoB (8030)

Peseps npenynpeantenbHbIX 620
mMeponpuaTui (8040)

PesepB HECOOTBETCTBNS akTUBOB 630
(8050)

Peseps katactpod (8060) 640
Peseps konebaHust yobITOYHOCTU 650
(8070)

PesepBbl N0 CTpaxoBaHMo XU3HW 660
(8090)

Jons nepecTpaxoBLLUKOB B 670
CTpaxoBbiX pe3epBax,Bcero (cTp.

680 + 690 + 700 + 710)

Jons nepectpaxoslunkoB B pesepse 680
HesapaboTaHHoW npemun (8110)

Jons nepectpaxoBlunkoB B pesepse 690
3asBNIEHHbIX, HO HEYPErYMPOBAHHbIX
yb6biTKOB (8120)

205495325.50

139528178.10

27758997.10

13964557.30

8987759.60

5687487.20

9568346.20

74397908.40

58169549.80

44830951.60

517071981.70

861755960.90

227060396.80

139899813.90

40142542.30

19085392.20

10821385.80

154189.30

16957073.30

47225649.90

34237972.60



Jons nepecTpaxoBLWMKOB B pe3epBe
NPOU30WeaWnx, HO He 3asiBNEHHbIX
y6biTKOB (8130)

Jonsa nepecTpaxoBLWmKoB B
pesepsax Mo CTPaxoBaHWIO XU3HU
(8140)

Utoro no paspeny Il (ctp. 580 -
670)

700

710

720

16228358.60

131097417.10

lll. OBA3ATEJ/IbCTBA

JonrocpoyHble o6s13aTenbCTBa,
Bcero (cTp. 740 + 750 + 850 + 860 +
870 + 880 + 890 + 900 + 910 + 920)

B TOM 4Mucne: noarocpo4dyHas

KpenuTopckas 3a40/1KEHHOCTb (CTP.

740 + 760 + 770 + 780 + 790 + 800 +
820 + 830 + 850 + 870 + 890 + 920)"

JonrocpoyHas 3a00nXeHoCTb
nocraswukam n nogpsanyvkam (7010,
7020)

JonrocpoyHble 06si13aTenbCTBa No
CTpaxoBbIM ornepalusiM, BCero
(cTp. 760 + 770 + 780 + 790 + 800 +
810 + 820 + 830)

JonrocpoyHas 3a00nXeHHOCTb
noopsiayvMkam, OCyLeCTBSOWNM
npenynpeavTenbHble MeponpusaTus
(7011)

JonrocpoyHas 3a00nXeHHOCTb
cTpaxoBatenam (7030)

JonrocpoyHas 3a00nXeHHOCTb
CTpaxoBbIM areHTam n bpokepam
(7040)

JonrocpoyHas 3a00nXeHHOCTb
nepectpaxosarenam (7050)

JonrocpoyHas 3a00nXeHHOCTb
nepecTpaxosiyukam (7060)

730

731

740

750

760

770

780

790

800

12987677.30

179834746.90



[eno npemMun nepecTpaxoBLiMKOB
(7070)

JonrocpoyHas 3ag0nXeHHOCTb
nepecTpaxoBaTensm no
KOMMWCCVOHHbIM BO3HArpaxaeHusm,
TaHTbEMaM 1 OPYruM
BO3HarpaxgeHusam (7080)

JonrocpoyHas 3a00nXeHHOCTb
aKkTyapusiM, agxacTtepam,
clopeeniepaM n accmuctaHcam (7090)

JonrocpoyHas 3a00nXeHHOCTb
060c06nEHHBIM NoApa3AeNeHNSM
(7110)

JonrocpoyHas 3af0nkXeHHOCTb
[OYEpHUM 1 3aBUCUMbIM
X035IMCTBEHHbIM 06WwecTBam (7120)

JlonrocpoyHble OTCPOYEHHblE
noxonbl (7210, 7220, 7230)

LonrocpoyHbie 0TCPOYEHHbIE
obs13aTenbcTBa No Hanoram u
IpyruM obsi3aTenbHbIM NnaTexam
(7240)

MNpoyne BonrocpoyHbie
OTCpOoYeHHble obsi3aTenbcTea (7250,
7290)

ABaHCbI, NONTyYEHHbIE OT
nokynartenewn n 3akazumkos (7300)

HonrocpoyHble 6aHKOBCKME KPeaMTbI
(7810)

JonrocpouHbie 3aiimbl (7820, 7830,
7840)

MNpoyre BonrocpoyHbie
KpeauTopckue 3a40MKEHHOCTH
(7900)

810

820

830

840

850

860

870

880

890

900

910

920



TekyLwime ob6si3aTenbcTBa, BCEro
(cTp. 940+950+1050+1060+1070
+1080+1090+1100+1110+1120
+1130+1140+1150+ 1160+1170
+1180)

B TOM Yucne: Tekywas Kpeamtopckas
3a00/1XEeHHOCTb (cTp. 940 + 960 +
970 + 980 + 990 + 1000 + 1020 +
1030+1050 + 1070 + 1090 + 1100 +
1110+ 1120 + 1130 + 1140 + 1180)

3 Hee: NPOCPOYEHHas TeKyLllas
KpeauTopckas 3aL0NXeHHOCTb

3a001XEHHOCTb NOCTaBLWMKaM U
noapsnymkam (6010, 6020)

Ob6s3aTenbcTBa NO CTPaxoBbIM
onepauusm, scero (cTp. 960 + 970
+ 980 + 990 + 1000 + 1010 + 1020 +
1030)

3a00M1XKEHHOCTb MOAPSAYMKaAM,
OCYLECTBNSIOWNM
npenynpenuTenbHble MeponpusTus
(6011)

3a00nXEeHHOCTb CTpaxoBaTensam
(6030)

3a[0M1XEeHHOCTb CTPaxoBbiM
areHTam n bpokepam (6040)

3a001XEHHOCTb
nepectpaxosatensm (6050)

3a[0/1XEHHOCTb NEepPecTpaxoBLLmKam
(6060)

[eno npemMun nepecTpaxoBLiMKOB
(6070)

3a[0M1XEeHHOCTb
nepecTpaxoBaTensm no
KOMMWCCVOHHbIM BO3HArpaxaeHusm,
TaHTbEMaM 1 Apyrum
BO3HarpaxgeHusm (6080)

930 8065384.60
931 8065384.60
932

940 588488.30
950 1278968.40
960

970 402261.00
980 169716.70
990 19867.40
1000 687123.30
1010

1020

30575092.20

30575092.20

279000.20

25113484.00

1180.00

832004.00

791887.40

123643.60

23364769.00



3a40MXEHHOCTb akTyapusm,
ajxacrtepam, clopeeriepam un
accucTaHcam (6090)

3a001XEeHHOCTb 060CO0NEHHbIM
nogpasaeneHusim (6110)

3a[0/1XKEHHOCTb LOYEPHUM 1
3aBVICMMbIM XO3AACTBEHHbIM
obwecTtBam (6120)

OrtcpoyeHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

OTcpoyeHHble 0bsi3aTenbcTBa No
Hanoram v gpyrum obs3aTtenbHblM
nnatexam (6240)

[Npoyne oTcpoYeHHbIE
obsizatenbcTea (6250, 6290)

[Mony4yeHHble aBaHchl (6300)

3a01XEeHHOCTb Mo nnaTexam B
6roaxeTt (6400)

3a,EI,OJ'I>KeHHOCTb no cTpaxoBaHUoO
(6510)

3a00nXEHHOCTb MO nnatexam B
rocynapCTBEHHbIe LieneBble (OOoHAbI
(6520)

3a001XEHHOCTb yYpeauTensim
(6600)

3a00nXeHHOCTb No onnaTe Tpyaa
(6700)

KpaTkocpoyHble 6aHKOBCKME
kpeanTbl (6810)

KpaTtkocpoyHble 3arimbl (6820, 6830,
6840)

Tekywas 4acTb LONrOCPOYHbIX
obszatenbcTs (6950)

Mpoune kpeguTopckne
3a80/1XeHHoCTH (6900 kpome 6950)

1030

1040

1050

1060

1070

1080

1090

1100

1110

1120

1130

1140

1150

1160

1170

1180

231149.30 28137.60
2684048.50 1079258.70
617350.30 845976.00
133810.00 85686.40
1116816.70 896778.00
1033758.70 2047956.60
380994.40 198814.70



WUroro no pasgeny Il (cTp. 730 + 1190 8065384.60 30575092.20
930)

Bcero no naccuey 6anaHca (cTp. 1200 966936602.00 1072165800.00
570 + 720 + 1190)

Otyvet 0 d)I/IHaHCOBbIX pe3ynbTtarax

HanmeHoBaHwue Koo 3acooTtBetcTBylowmii nepnon  3a OTYETHbI Nneproa
nokasartens CTp. npownoro roga
noxonpl pacxofbl noxonpbl pacxonpbl
(NpwbbINb) (ybbITKN) (NpwbbINb) (ybbITKN)
Joxonbl OoT 010 54699646.50 66301388.00
oKasaHus

CTpaxoBbIX yCnyr
(ctp. 011 -012 + 013
+/-014+/-015 + /-016
+/-017 + /-018 +
019), B TOM uucne:

CTtpaxoBble npemun 011  237452797.90 119521409.30
no NpsiMoMy

CTpaxoBaHUio n

COCTpaxoBaHuio (B

yactu gonu

CTpaxoBLUMKa,

yCTaHOB/NEHHO B

norosope

COCTpaxoBaHus)

CTtpaxoBble npemun 012 151088750.80 44677649.80
no norosopam,

nepenaHHbIM B

nepecTtpaxosaHvne

CTtpaxoBble npemun 013  3348486.70 42521838.20
no LoroBopam,

MPVHATHIM B

nepecTpaxoBaHmne



PeaynbTar 014
N3MeHeHns pesepsa
HesapaboTaHHO

npemuu,
CKOPPEKTMPOBAHHbIN

Ha [oNo
nepecTpaxoBLMKOB B
pesepse

HesapaboTaHHo

npemum

PesynbTar 015
n3MeHeHns pesepsa
3asBNEHHbIX, HO He
YPErynMpoBaHHbIX
yObITKOB,
CKOPPEKTUPOBAHHbIN
Ha [onio
nepecTpaxoBLUKOB B
pesepse
3asB/IEHHBIX, HO He
yperynmpoBaHHbIX
ybbITKOB

PesynbTar 016
N3MeHeHuns pesepsa
npousoweawmx, Ho
He 3asBMIEHHbIX
y6bITKOB,
CKOPPEKTUPOBAHHbIN
Ha nono
nepecTpaxoBLLNKOB B
pesepse
npon3oLweamnx, Ho
He 3as1BNIeHHbIX
ybbITKOB

PeasynbTar 017
N3MEeHeHNs pe3epBoB

Nno CTpaxoBaHuio

XUN3HMU,
CKOPPEKTMPOBAHHDIN

Ha 0O
nepecTpaxoBLNKOB B
pesepsax no

CTPaxoBaHMK XU3HN

25711838.50

1306324.70

2506293.80

23469168.00

4784437.10

15421811.50



PeaynbTar 018
N3MEHeHNsa Opyrux
TEXHNYECKUX

pes3epBoB,
CKOPPEKTMPOBAHHbIN

Ha [onto
nepecTpaxoBLKMKOB B
COOTBETCTBYIOLWMX
pesepBax

Hpyrve goxonbl o1 019
0KasaHus CTpaxoBblxX

ycnyr

Joxonbl oT okasaHus 020
ycnyr nocpenHvka

Joxonbl no 030
BO3MELLEHUSIM [0
ybbITKOB MO
nepecTpaxoBaHuio

Joxonbl no 040
KOMWUCCUOHHbBIM

BO3HArpaxx AeHusim,
TaHTbeMaMm 1 cbopam

No NepecTpaxoBaHmio

Joxonbl oT okasaHus 050
ycnyr ctopseiepa u
anxacrepa

Yucraga Bbipyyka ot 060
oKa3saHus

CTpaxoBbIX yCcnyr

(cTp. 010 + 020 + 030

+ 040 + 050)

CebecToMMOCTb 070
oKasaHHbIX
CTPaxoBbIX yCnyr

Banosasi npu6binb 080
(y6bITOK) OT

oKasaHus

CTpaxoBbIX yCnyr

(cTp. 060 - 070)

232581.00

2789635.40

57721862.90

5676466.80

5488430.30

52045396.10

366070.10

740725.30

67408183.40

7388727.10

77504811.00

10096627.60



Pacxonbl nepuona,

Bcero (cTp.100 + 110

+ 120 + 130), B TOM
yucne:

Pacxonbl no
peanuaauun

AIMUHMCTPATUBHbIE
pacxonpl

Mpoune
onepaunoHHbIe
pacxonpl

Pacxonbl oT4eTHOro
nepuopaa,
NCKNtoYaeMble 13
HanoroobnaraemMoii
6a3bl B 6yaywem

Mpoune poxoabl oT
OCHOBHOW
L0esTenbHOCTU

Mpu6binb (y6bITOK)
OT OCHOBHOM

OesATeNbHOCTU (CTP.

080 - 090 + 140)

Jdoxonbl oT
cmHaHcoBOM
hesiTenbHOCTH,
Bcero (cTp. 170 +
180 + 190 + 200 +
210), B TOM umucne:

Joxonbl B BMOE
OVBNOEHOOB

Joxonpbl B BUOE
NPOLEHTOB

Hoxonabl ot
LOJITOCPOYHOIA
apeHibl (M3nHra)

090

100

110

120

130

140

150

160

170

180

190

26355155.80

942486.80

19216437.80

6192116.40

4114.80

453458.50

20225230.50

96025558.50

7805245.40

15136873.90

27279967.00

3241799.20

16517629.80

7515009.10

5528.90

385380.70

36991213.90

99249597.10

6853.10

24043264.50



Joxonpbl oT
BaNIOTHbBIX KYPCOBbIX
pasHuL

Mpoune goxoapl OT
donHaHCOoBOW
[edaTenbHOCTH

Pacxonbl no
couHaHCcoOBOM
hesiTeNnbHOCTH,
Bcero (cTp. 230 +
240 + 250 + 260), B
TOM yucne:

Pacxonbl B BMOe
NPOLEHTOB

Pacxonbl B BUOe
NPOLEHTOB MO
[ONroCpOYHON
apeHge (NnM3uHry)

Y6bITKV OT BaOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuLL

Mpoune pacxogpl No
domHaHCcoBOW
DesaTeNbHOCTH

MpunbbiNb (y6bITOK)
or
06L1,ex035UCTBEHHON
hesitenbHocTH (CTp.
150 + 160 - 220)

YpeaBsblyaiiHble
npubbINN 1 yObITKK

Mpu6bInb (y6bITOK)
[0 ynnatbl Hanora
Ha npubbINnb (CTp.
270 + /-280)

Hanor Ha npubbinb

200

210

220

230

240

250

260

270

280

290

300

73081695.60

1743.60

7328027.70

7328027.70

68472300.30

68472300.30

23382.80

75198652.90

826.60

10026360.60

10026360.60

52232022.60

52221174.80

10847.80

2419382.10



Mpoune Hanorm un 310
apyrue

obsi3aTenbHble

nnatexwm oT npubbinu

Uucras npubbinb 320 7304644.90 7606978.50
(y6bITOK) OTYETHOrO
nepuopa (cTp. 290 -

300 - 310)
7 OTBeTCTBEHHbIE
®.1.0. pykoBoANTENS UCNONHNTENBHOMO AsnmoB Pyctam CagunkoBuy
opraHa:
®.1.0. rnaBHoro byxrantepa: Kobecos XeHunc Kapacaesuy
®.1.0. ynonHOMoOYEHHOr0O Nnua, Xanenosa Haprusa Maxmyg knsu

pa3MecTMBLIEro MHADOPMaLMIo Ha Beb-caliTe:

McTouHuk: https://openinfo.uz/reports/insurance/quarter/122
Jarta: 04.05.2024



